Principio autem Septembris, arcem Sueones Calmarnensem, quorum illic fuerat antesignanus Steno Christierni, expugnatam occuparunt, postea Borcholmensi totis incumbentes viribus obsidioni. Sed illorum Legati, postquam idoneas belli rationes cum Lubecensibus inivissent, 3764. mutuo accepissent marcas, decretum est ut Gadius, ob singularem prudentiam, illic perhyemaret, porrò cum sociis deliberaturus, & Steno responsum parenti referret. Quo cum XII. Lubecensium naves, Calendis Octobris, indè solventes, in VIII. Danicas incidunt, Borcholmio commeatum apportantes, quarum una periit in fuga, & reliquæ Gotlandiam trepidæ attigerunt. Itaque Dani subsidio frustrati, post quadrimestrem castrî defensionem, illud XXV. Novembris, Erico Abrahami, Sueonum illic primario, tradiderunt.

Postea Johannes per brumam à Lubecensibus securior, utriusque arcis amissionem, totius Sueciæ subjugatione, statuit compensare, & Decembri mense, Christiernum filium, ex Norvegia revocatum, ubi horrendam in incolas tyrannidem octennio exercuisset, cum immenso ablegat exercitu in Vestrogothiam. Qui hâc subactâ regione, Ostrogothiam versus festinans, Jenecopiæ cognoscit insidias sibi tales in Tivedensi ac Holvegeni pa-

ratas esse nemoribus, quales nuperâ æstate Achatium in Fanteholensibus sustulerunt angustis, fugamque subito capeffit. Quem Suanto in Scaniam usque persecutus, cladem Vestrogothiæ vindicat, & Vadeni cum innumeris aliis oppidis ac villis civitate concrematâ, in Sueciam ovans remeat. In Norvegiâ denique hoc demoritur anno illius Archiepiscopus Gauto, cui legitimis Patrum suffragiis Nidrosiensium, M. Johannes Krabbe submissus, pauco residet tempore.

Anno MDXI. ineunte, Johannes animadvertens difficilem sibi fore transactionem cum Suecis ac Lubecensibus, quamdiu ab Hemmingo Gaddio, velut oraculo, sua peterent consilia; de ipso apud Romanum queritur Pontificem, quod licet persona esset Ecclesiastica; tamen Politicis se nimium ingereret officiis; Archithalassium ageret classis Sueticæ ac Lubecensis; insulas Daniæ invaderet; illas diriperet; sanguinem humanam funderet; censuras Ecclesiæ contemneret, Episcopâ adhuc Ostrogothiæ retentâ, & hanc commorans per hyemem Lubecæ, cruentissimi consuleret belli prorogationem. Proinde obsecrat, ut Lubecensibus prohiberet Julius sub maledictionis comminatione, ipsum diutius illic fovere, ac eorum mandaret Episcopo, Gaddium ibi detentum, Romam destinare multandum. Sed neque Gaddius, neque Lubecenses magnoperè hujusmodi Regis curantes molitiones, æstatis initio, cum sociis consultant ibidem urbibus, de belli rationibus promovendi, & subsidia cumulant. Illius verò apparatus, Marchio Brandenburgensis, & Princeps Magnipolensis, non ignari, Dano suadent, ut tempestivam cum tantis pacem iniret hostibus, horum salubria contemnenti consilia, vindictam spiranti, & maritima ab Hollandis Frisonibusque auxilia expectanti, atque novum cum Duce Pomeranorum, in Suecos, Sundenses & Lubecenses, fœdus contrahenti.

Deindè naves Hollandorum CC. in fretum adveniunt Cymbricum, quarum potissimis suam instruit classem Johannes, quæ reliquas deducit onerarias sub Livoniam, indeque regressâ, ditiones populatur Rostochensium ac Stralsundensium. Sed Oelandiam pariter invasura, repellitur, quam sub Borenholmiâ, interim apparata Suecorum & Vandalorum classis, IX. Augusti, aggreditur, acerrimumque utrinque prælium oritur, quod aliquandiu pari fermè gestum Marte, nox diremit. Postea inaudiens Lubecensium classis, CXXL. Hollandorum onerarias Dantisco adventare, illis congregitur, LX. illarum potitur, mercibusque amplissimis, & Danicam subito advenientem, prædasque sibi erepturam, profligat, ac Lubecum victrix cum illâ festinat, ubi propter tantam de hostibus partam victoriam, anniversaria instituuntur sacra. Quamobrem Johannes ferò pœnitens se generi non obtemperasse consilio, istud tot cladibus jam cumulatus, admittit, & mercatores bellum etiam pertæsi, ab eodem Marchione, aliisque inducti Principibus, XXII. Novembris, Flensburgi cum Rege paciscuntur, ipsius gratiâ, & veteribus in Scandiâ privilegiis fruituri; Sueonibus non opem laturi, & hoc super negotio cum Danis, XXIII. Aprilis die, iterum Malmogiæ congressuri.

Quam verò honestè toties fidelissimos sibi socios deserunt Lubecenses, Danorum gladiis objiciunt, & auxilio destituunt sanctè promisso Sueones, nemo non, etiam me silente, animadvertit! Enimverò protinus Rex Suecos grandibus impugnat copiis, & porrò non permissus, quam in Vestrogothiam, cum ipsis in Daniam remeat, hancque Suanto vicissim invasurus, immensum cogit exercitum.

Anno MDXII. Præfata accinctus Gubernator expeditioni, lethifero corripitur morbo, & illo Arosiæ, II. Januarii, extinguitur, ibique quo promeritus de patriâ honore, sepelitur amplissimo. Mox autem dissen-

diffensio oritur acerrima inter seniores & juniores Regni Proceres, de novi Gubernatoris electione, his Stenonem Suantonis filium juvenem, propter multas quoque populo gratum virtutes; ast illis Ericum Trollium senem, prudentiâ & scientiâ præstantem, nominantibus Reipublicæ provisorum, ac pro tempore prævalentibus. Deinde Ordines, diuturno belli onere inclinati, & Danorum persuasione, Lubecensiumque defectione provocati, jungere dexteras cum Johanne decreverunt. Ideoque Arbogiæ congressi, XIX. Januarii, Legatum deputant Mathiam, Sudermannia Præfulem, cum tribus deinceps comitibus, ad Malmogensem quoque profecturum congregationem. Interea quadri-duo ante Pascha, orator Ludovici Regis Gallici, Johannem accedens, obsecrat, ut suos expedire dignaretur Legatos, cum aliis Europæ Principibus, quos de eodem ille pariter negotio mox esset compellaturus, ad concilium Pisis, pro Ecclesiæ celebrandum reformatione. Nam illic Gallus, & Cæsar, nonnullique Cardinalium, Pontifici adversantes, non Romæ illud censuerunt habendum. Sed Johannes protinus ad Julium II. misso propter hoc aliaque Oratore suo negotia, flagitat, ut in Germaniâ celebraretur, quod speraret ita se facilius persuasurum Moschoviæ Principi, suos illuc ut expediret, pro ineundâ religionis concordia, Commissarios. His simul Danus orat literis Pontificem, ut M. Erico Valchendorpio, Roschildensis Ecclesiæ Præposito, & filii Christierni Cancellario, Nidrosiensem conferret infulam, quò fidum sibi haberet in Norvegiâ Archiepiscopum, quæ annis XII. rebellionem molita, & à consilio Primatis, velut oraculo, plerumque dependeret, votoque consensum impetrat, Erico cathedram occupante.